[image: Горный-герб-тон2]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ГОРНЫЙ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2018             № 174

р. п. Горный

О назначении публичных слушаний
по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования р.п. Горный, утвержденного решением девятой сессии Совета депутатов МО р.п. Горный от 11.11.2005, Правилами землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, утвержденных Решением семнадцатой сессии шестого созыва Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области от 24.04.2017 № 77, протокола заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области от 25.05.2018 г., администрация рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
1.1. Филипенко Л.Д. на условно разрешенный вид использования  земельного участка - «Ведение огородничества», площадью 705 кв.м., в границах территории кадастрового квартала 54:24:041202, в территориальной зоне: «Зона ведения личного подсобного хозяйства (Жлпх)», имеющего местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Тогучинский район, д. Ермачиха, ул. Каменская, № 34Б, согласно приложению 1.
1.2. Тарасову А.М. на условно разрешенный вид использования  земельного участка - «Ведение огородничества», площадью 310 кв.м., в границах территории кадастрового квартала 54:24:041202, в территориальной зоне: «Зона ведения личного подсобного хозяйства (Жлпх)», имеющего местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Тогучинский район, р.п. Горный, ул. ул. Каменская, № 68А, согласно приложению 2.
2. Проведение  публичных слушаний назначить на 28.06.2018 в 16.00 ч. в помещении администрации по адресу: 633411, Новосибирская область, Тогучинский район, р.п. Горный, ул. Советская, дом 10.
3. Определить местонахождение постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области по адресу: 633411, Новосибирская область, Тогучинский район, р.п. Горный, ул. Советская, дом 10, каб. № 2, адрес электронной почты: komissiya_po_PZZ@mail.ru, контактный телефон 8-38340-23-127.
4. Постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области:
4.1. Постановление «О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Горный» и на официальном сайте в сети «Интернет» http://gorsovet.gorniy.net.
4.2. Уведомить в срок до 20.06.2018 года о проведении публичных слушаний правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, а также правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение.
4.3. Предложить гражданам, проживающих в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение:
- ознакомиться с проектом муниципального правового акта, по которому проводятся публичные слушания, с протоколом заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, а так же с документами, приложенными к заявлению о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (за исключением документов, содержащих охраняемую законом тайну);
- направить в постоянно действующую комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний.
4.4. Обеспечить в срок до 04.07.2018 года подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Горный» и на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по правовым вопросам Ложковского В.В.

И.о. Главы рабочего поселка Горный
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                   М.А. Ромашко

Жукова Н.Н.
8-383-40-23-127
image1.jpeg